
О внесении изменения в постановление мэрии города Новосибирска от 

22.08.2024 № 6608 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания 

территории, предусматривающих размещение линейного объекта транспорт-

ной инфраструктуры местного значения – «Автомобильная дорога общего 

пользования по ул. Кирова от ул. Выборная до ул. Ключ-Камышенское плато 

в Октябрьском районе» 
 

 

В целях подготовки документации по планировке территории города Ново-

сибирска, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление мэрии города Новосибирска от 

22.08.2024 № 6608 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания тер-

ритории, предусматривающих размещение линейного объекта транспортной ин-

фраструктуры местного значения – «Автомобильная дорога общего пользования 

по ул. Кирова от ул. Выборная до ул. Ключ-Камышенское плато в Октябрьском 

районе», изложив приложение 2 в редакции приложения к настоящему постанов-

лению. 

2. Предложить физическим и юридическим лицам в течение четырнадцати 

дней со дня официального опубликования настоящего постановления представить 

предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки и 

проекта межевания в департамент строительства и архитектуры мэрии города Но-

восибирска по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-

восибирск, Красный проспект, 50, кабинет 515, почтовый индекс: 630091. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска: 

3.1. В течение трех дней со дня издания настоящего постановления разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.2. Со дня официального опубликования настоящего постановления осу-

ществить прием и регистрацию предложений физических и юридических лиц о 

порядке, сроках подготовки и содержании проектов межевания. 

3.3. В течение семи дней со дня окончания срока, указанного в пункте 2 

настоящего постановления, с учетом предложений физических и юридических 

лиц осуществить разработку и утверждение задания на разработку проекта плани-

ровки и проекта межевания. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.03.2025  №       2745     

 



 

 

2 

4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска в течение трех дней со дня издания постановления обеспечить опубли-

кование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кузнецова  

2275438 

ГУАиГ 



Приложение  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 17.03.2025 № 2745 

 
 

Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 22.08.2024 № 6608 

 

 

СХЕМА 

границ территории для размещения линейного объекта транспортной 

инфраструктуры местного значения – «Автомобильная дорога  

общего пользования по ул. Кирова от ул. Выборная до  

ул. Ключ-Камышенское плато в Октябрьском районе» 

 
 

Площадь территории – 61, 54 га 

 

____________ 
 


